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System Informacji Zarządczej – SIZ 2.0 
 
Czyli jak nowoczesne systemy IT zwiększają efektywność Zakładu Opieki Zdrowotnej oraz poprawiają 
szybkość i trafność podejmowanych decyzji przy jednoczesnym ograniczeniu kosztów prowadzenia 
działalności. 

 
SIZ  2.0 
 
SIZ 2.0 jest narzędziem wspierającym procesy controllingu w Zakładach Opieki Zdrowotnej. Adresowany jest do kadry 
zarządzającej, gdzie informacja odgrywa niebagatelną rolę dla osób podejmujących decyzje medyczne, a także dla osób 
podejmujących decyzje finansowe czy biznesowe.  
 
 

 
 
Podstawowa funkcjonalność   
 

System umożliwia tworzenie raportów lub zestawień bazujących na danych gromadzonych w systemach informatycznych 
szpitala, zarówno wykorzystując dane zawarte w systemach Asseco, jak i możliwa jest współpraca z systemami innych 
dostawców.  

System Informacji Zarządczej 2. 0 znajduje zastosowanie u świadczeniodawców m.in. w zakresie przekrojowej analizy 
z działalności ZOZ, rentowności grup JGP, monitorowania wykonania budżetu oraz kontroli kosztów, z uwzględnieniem 
ośrodków ich powstawania. Pozwala ordynatorowi czy kierownikowi jednostki organizacyjnej szpitala na bieżąco śledzić 
wyniki finansowe swojej jednostki, a dyrektorowi, wyniki całego szpitala. SIZ 2.0 jest przydatny również do analizowania 
statystyk medycznych oraz kontroli rozliczeń z NFZ – np. dostarcza informacji o tym, jaka część wykonanych usług 
medycznych została już zafakturowana.  
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Dostępne raporty i analizy  
 

 w zakresie Rachunkowości finansowej obejmują m.in.: zestawienie aktywów, pasywów, bilans, zestawienie zmian w 
kapitale własnym, rachunek wyników, sprawozdanie z przepływów pieniężnych, zestawienie przychodów, zestawienie 
zobowiązań w tym zestawienie zobowiązań publiczno – prawnych, zestawienie należności, wykaz stanu kont, raport 
wiekowania zobowiązań, raport wiekowania należności, raport płynności finansowej 

 

 w zakresie Rachunkowości zarządczej obejmują m.in.: koszty rodzajowe, przychody i koszty wszystkich OPK, główne 
pozycje kosztowe, koszty procedur medycznych z OPK narzucającymi i świadczeniami, koszty pośrednie z OPK 
narzucającymi, koszty zarządu z OPK narzucającymi, wskaźniki rentowności, wskaźniki płynności finansowej, wskaźniki 
analizy poziomej i pionowej, wskaźniki zadłużenia, wskaźniki struktury kosztów , itd. 

 

 w zakresie Budżetu: wykonanie budżetu,  wykonanie budżetu w podziale na komórki budżetowe, wykonanie budżetu 
przez komórkę budżetową, prognoza wykonania budżetu przez komórkę budżetową 

 

 w zakresie Kadr i Płac: zasoby ludzkie - grupy zawodowe, zasoby ludzkie – OPK, zasoby ludzkie - etaty w grupach 
zawodowych i OPK, absencje personelu, składniki płacowe zbiorczo, składniki płacowe pracowników, płace 
pracowników, składniki płacowe wynagrodzenia 

 

 w zakresie Statystyka Medyczna: zestawienie hospitalizacji, zestawienie pobytów, zestawienie kosztów pobytów, 
zestawienie porad, zestawienie rozpoznań, zestawienie elementów leczenia,  koszty elementów leczenia, w tym 
warianty raportów w podziale na JOS oraz miejsce zamieszkania pacjenta 

 

 w zakresie rozliczenia z NFZ: stan realizacji umów miesięcznie, stan realizacji umów wg rodzajów, stan realizacji umowy 
przez komórkę organizacyjną z dokładnością do zakresu świadczeń, szczegóły realizacji wybranej umowy dla wszystkich 
pozycji planu umowy, stan potwierdzeń danych rozliczeniowych z NFZ, wartość rozliczeń JGP w ramach oddziałów, 
rozliczenia Jednorodnych Grup Pacjentów (JGP) w rozbiciu na miesiące sprawozdawcze, rozliczenia JGP w rozbiciu na 
poszczególne grupy, szczegóły wyznaczonych JGP, porównanie wartości rozliczeń JGP pomiędzy oddziałami w 
miesiącach, porównanie stanu realizacji umów z NFZ w różnych latach na poziomie rodzaju świadczeń 

 
 

Korzyści 
 

 możliwość tworzenia zestawień i analiz zarządczych w oparciu o informacje zgromadzone  

w wykorzystywanych Systemach 

 możliwość uzyskania przekrojowej informacji z działalności ZOZ 

 możliwość łączenia informacji zarówno na poziomie OZ jak i jednostek organizacyjnych, co pozwala monitorować 
rentowność umów, poszczególnych komórek organizacyjnych, czy całego zakładu 

 wygodne narzędzie do kontroli wykonania budżetu jednostki 

 możliwość drążenia raportów do danych elementarnych (np. dekretów) 

 wygodny sposób na monitorowanie kontraktów na realizację usług z możliwością śledzenia trendów np. nadwykonań 

 łatwy dostęp do narzędzi wspierających rachunkowość zarządczą np. monitoring wskaźników finansowych, płynność 
finansowa 

 wspomaganie zarządzania siecią jednostek np. w układzie regionalnym  

 dostęp do aplikacji przez przeglądarkę www 

 dostęp do aplikacji z urządzeń mobilnych  

 możliwość współpracy z systemem Asseco Poland i innych dostawców 
 

 


